execução dos serviços mencionados, assegurando que a solução atenda às demandas da administração 
pública e da população.  

REGISTRO DE PREÇOS: SIM.  

CONTRATANTE / GESTORA: Secretaria Municipal de Administração – SEMAD. 

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 12.122.576,10 (doze milhões, cento e vinte e dois mil, 
quinhentos e setenta e seis reais e dez centavos).  

DATA E HORÁRIO DA SESSÃO PÚBLICA (horário de Brasília):  

Início do acolhimento de Proposta: dia 19/05/2025 às 08h00min;  
Fim do acolhimento de Proposta e Início da Sessão de Disputa: dia 02/06/2025 às 09h00min.  
DATA LIMITE PARA IMPUGNAÇÕES E PEDIDOS DE ESCLARECIMENTOS:

[...]

Tel. 27 3361-8212/8236 

21. PRAZO, CONDIÇÕES E LOCAIS DE ENTREGA 
21.3. O início da execução dos serviços deverá ocorrer em até 10 dias corridos, contados do 

recebimento da Ordem de Serviços (OS). 

21.4. prazo de execução dos serviços será de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias consecutivos. 

21.5. A execução do(s) serviço(s) deverá(ão) ser de acordo com o ofertado na proposta, no local e 

horário discriminado no Anexo I deste Edital, correndo por conta da Contratada todas as despesas, 

inclusive aquelas relativas a taxas, tributos, encargos sociais e trabalhistas, ensaios, testes e demais

[...]

Ações Trabalhistas e Previdenciárias no valor correspondente a 2% (dois por cento) do valor do 

contrato. 

5. MODELO DE EXECUÇÃO 

Condições de execução 

5.1. O início da execução dos serviços deverá ocorrer em até 10 dias corridos, contados do recebimento 

da Ordem de Serviços (OS); 

5.2. prazo de execução dos serviços será de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias consecutivos. 

5.3. A execução do(s) serviço(s) deverá(ão) ser de acordo com o ofertado na proposta, no local e horário 

discriminado no Anexo I deste Edital, correndo por conta da Contratada todas as despesas, inclusive 

aquelas relativas a taxas, tributos, encargos sociais e trabalhistas, ensaios, testes e demais provas